



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Marek Woźniak dogląda remontu pałacu w Lewkowie

- Chciałem dowiedzieć się, co już zostało zrealizowane w ramach zaplanowanej modernizacji, remontu i konserwacji Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie - powiedział Marszałek Marek Woźniak, który 13 stycznia odwiedził powiat ostrowski. Podczas wizyty nie tylko obejrzał pałac i spotkał się tam z dziennikarzami, ale także był gościem Wielkopolskiego Centrum Leczenia Oparzeń oraz Centrum Kształcenia Praktycznego. W tym ostatnim wręczył certyfikaty grupie uczniów, którzy ukończyli program szkoleń w zakresie spawalnictwa.

- Zakres prac jest ogromny i widzę, że postępują one zgodnie z harmonogramem - ucieszył się Marek Woźniak. - A trzeba przypomnieć, że obiekt jest trudny do remontu, wymaga pieczołowitości i zachowania określonych wymogów konserwatorskich. Marszałek zauważył, że jak przy każdej tego typu inwestycji, na bieżąco pojawiają się dodatkowe zadania. - Musimy więc uwzględnić możliwość zwiększenia kwoty finansowania tego projektu, żeby te wszystkie dodatkowe prace wykonać, jak np. zabezpieczenie kolumn zewnętrznych czy portyku, które wymagają dodatkowej interwencji, czyli dodatkowych funduszy.

Na remont pałacu Lipskich zostało zaplanowanych około 28 mln złotych - jest on finansowany pół na pół, czyli z budżetu unijnego (Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020), będącego w gestii Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Realizacja projektu doszła do półmetku. Pałac ma być oddany do użytku w połowie 2021 r.

Przy okazji wizyty w Lewkowie pojawił się także wątek własności pałacu, który obecnie należy do Samorządu Województwa Wielkopolskiego, ale w przyszłości cały kompleks zamierza przejąć starosta ostrowski - z korzyścią dla mieszkańców powiatu i na co zgodę już podczas wizyty wyraził Marszałek Woźniak. Na razie starosta Paweł Rajski zarządza remontem obiektu, który dla powiatowego budżetu jest zbyt drogi.

Marek Woźniak gościł także w Ostrowie. Tutaj odwiedził Wielkopolskie Centrum Leczenia Oparzeń i Centrum Kształcenia Praktycznego. To pierwsze zostało otwarte we wrześniu 2018 r. w dobudowanym skrzydle ostrowskiego szpitala. Powstało także z unijnych pieniędzy (prawie 7 mln złotych), przekazanych przez Urząd Marszałkowski w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. Projekt finansowania centrum, służącego małym pacjentom z całej Polski, obejmował prace budowlane i zakup nowoczesnego wyposażenia.

Także we wrześniu 2018 r. zostało oddane do użytku Centrum Kształcenia Praktycznego, które powstało w ramach przebudowy i rozbudowy istniejących budynków Zespołu Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU. Ta inwestycja również była dofinansowana z budżetu WRPO 2014+ kwotą ponad 9,6 mln złotych.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie